. COMUNE DI CASTEL DI IUDICA

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.47 del 21.12.2020

OGGETTO: Surroga del Consigliere , dimissionario, Sig. Di Dio Salvatore Santo, con il primo dei
non eletti Sig. Torrisi Pier Luca. :

L’anno  duemilaeventi, il giorno ventuno del mese didicembre alle ore 18.33. nella sala delle
adunanze consiliari, in Castel di Iudica, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio

comunale in data 18.12.2020 prot. n.13182 si & riunito il Consiglio Comunale, in seduta
pubblica, in |” convocazione.

Presiede il Sig. Ragonese Orazio
Sono intervenuti i sigg.:

Presente Assente

1 | RAGONESE ORAZIO X

2 |IDIPAOLA MATTEO g X

3 |MILETI LORENA GRAZIA : ' X
4 | CAROBENE ANTONINA MARIA X B
5 |PATERNITI SERAFINA CARMELA x

6 | BRUNO ILARIA e
7 | MAZZURCO ANASTASIA LUCIA X

8 (DI DIO MARIO X

9 | ORLANDO SIMONA MARIA X
10 | DI COSTA TANINA X

11 | DISTEFANO MARIA X
12 | TORRISI PIER LUCA X

Assiste il Segretario Comunale dott. ssa Minniti Lucia

Il Presidente, constatato il numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggetto, proposto da:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la legge 8\6\1990, n.142, come recepita con L.R. n.48 del{’ 1 [\[2\1991.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art.53 della legge n.142\90,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett.i della L.r. n.48\91, hanno espresso il seguente parere:

[l Responsabile del |Per quanto concerne la re olarita teemtes-esprime parere: .......................

servizio ; mﬁ i&&/ g o N
FAVOREVOLE., N ... {brgadkn. ol MW\,M.WWQM...(@ \
n,j}.. (,ﬁztm L. 529 1| Responsabile..........| ’%/JL%

Il Responsabile di | Per quanto conce e la regolarita %%ulab&? esprime parere: .............0........

- . e ' ya N oo P

Ragyé a fﬁw)’},@v’b“u ...... K/« . Aﬁ/ﬁ&(ﬁﬂfl%m
T - / ! R = jé:‘(:i)/(‘:"i“ -5 Cevan -
L <] /< - Fole [l Responsabile..........0 " G GIRIRERS




2° punto all'o.d.g.” Surroga del Consigliere Comunale Di Dio Salvatore Santo con il primo dei non ele tti Sig.
Torrisi Pier Luca”

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di delibera ad oggetto: Surroga del Consigliere Comunale Di Dio Salvatore Santo con il
primo dei non eletti Sig. Torrisi Pier Luca”.

Viste le dimissioni del Consigliere Di Dio Salvatore Santo;

Su richiesta del Consigliere Di Dio Mario, il Presidente da lettura della lettera della Sig.ra Calanni Fraccono
Giusi, dirinuncia all’incarico di Consigliere Comunale, e della lettera del Sig. Gullotta Giuseppe Stefano , il
quale ha rinunciato al diritto di surroga.

Il Presidente da lettura dell’accettazione del diritto di surroga del Sig. Torrisi Pierluca, 1° dei non eletti,
dopo i rinunciatari Sig.ra Calanni Fraccono Giusi e Gullotta Giuseppe Stefano, nella Lista n° 3 “Insieme per
Castel di ludica” , passa a leggere la lettera inviata al Sig. Torrisi Pierluca, il quale ha accettato il diritto di
surroga, apposta in calce alla nota del 18.12.2020 prot. n® 13180;

Esaurite le formalita sulla dichiarazione di insussistenza delle condizioni di ineleggibilitd e di
incompatibilita della stessa, ai sensi di legge;

IL PRESIDENTE

Sottopone a voti la proposta di convalidare I'elezione alla carica di Consigliere Comunale del neo
eletto consigliere Sig. Torrisi Pierluca, primo dei non eletti nella lista n° 3 “Insieme per Castel di
ludica” ,che viene votata per alzata e seduta, approvata con il seguente risultato: presenti 7 -
assenti 4 (Mileti — Bruno - Orlando — Di Stefano) - votanti 7 - voti favorevoli 7 — voti contrari O — astenuti
0;

La proposta viene approvata all’'unanimita dei Presenti
INDI

lnvita il Consigliere Comunale Sig. Torrisi Pierluca a prestare giuramento ai sensi dell’art. 15, comma 2,
L.R. 26 agosto 1992 n. 7, pronunciando in piedi ed ad alta voce, la seguente formula: << Giuro di
adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell’interesse del Comune in
armonia agli interessi dalla Repubblica e della Regione>>

IL PRESIDENTE

Successivamente, invita il neo Consigliere Comunale Torrisi Pierluca a prendere posto nei banchi
riservati ai Consiglieri Comunali

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il parere di regolarita tecnica favorevole reso ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n.142/90,
come recepito con I'art. 1, comma 1, lett.i), della L.R. n.48/91 e modificato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000

Visto l'esito dell’eseguita votazione;



Visto I'Ord. Amm.vo EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Visto lo Statuto Comunale.
DELIBERA

1. Diprocedere allasurroga del Consigliere Comunale Di Dio salvatore Santo con il Consigliere Torrisi
Pierluca;

2. Convalidare I'elezione del neo eletto Consigliere Torrisi Pierluca, 1° dei non eletti della lista n°3
“Insieme per Castel di tudica” ; _

3. Didare atto che ai sensi dell'art 38, comma 4, del D.Lgs 267/2000, if neo Consigliere entra in carica
seduta stante.



IL PRESLDENTE

//

//’//,//////f / /{/7'//,/]

ye
&

IL CONS[GLH:RE ANZIANO IL SEGRETARIO

00 bt 11l

- Per ’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, al sensi
dell’art.55, comma 5, legge 8/6/1990, n.142.

\/

[l Responsabile del servizio finanziario

[l sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo Pretorio dal...... e e

[l Segretario comunale

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il........cooiiiiiiiiii

[l Segretario comunale




